Fasnetskalender
2024

B

PRINZ Janne I.

Prinzengefolge 2024

Prinz: Jan-Eric Abraham
Hofmarschall:  Yannick Werner
Hofnarr: Fynn Abraham
Pagen: Hanna Barth

Lina Fallier

Alin Kollmar

Marlene Vesenmaier

Prinzenverein:  Turngemeinde 1848 Donzdorf e. V.




4 Prunksitzungen
(62. Eroffnungsabende)

Stadthalle

Freitag, 12.01.2024, 19.30 Uhr
Samstag, 13.01.2024, 19.00 Uhr
Freitag, 19.01.2024, 19.30 Uhr
Samstag, 20.01.2024, 19.00 Uhr

Veranstalter: Kulturring Donzdorf e. V.




06.01.2024

06.01.2024

07.01.2024

07.01.2024

13.01.2024

26.01.2024

27.01.2024

Narrenbaumstellen

mit Gugga-Konzert
Europaplatz vor dem Schloss, 17.30 Uhr
Veranstalter: Freier Narrenring Donzdorf

Narrenparty

TG-Turnhalle Donzdorf, 19.19 Uhr
Musik: DJ Nico

Gugga-Auftritte

Veranstalter: Freier Narrenring Donzdorf

Narrenmesse

Pfarrkirche St. Martinus Donzdorf
Veranstalter: Zinfte und Kath. Kirchen-
gemeinde Donzdorf

34. Donzdorfer Narren-
sprung, 13.30 Uhr

Umzug mit anschlieBendem Narrendorf
rund um die TG-Turnhalle Donzdorf
Veranstalter: Freier Narrenring Donzdorf

H7 Sportlerfasnet

H7 Donzdorf, 21.00 Uhr

Musik: DJ Nico

Eintritt: 5,00 €; VVK: H7

Veranstalter: Eventlocation H7 — Ralf Knauss

11. H7 Hausball

H7 Donzdorf, 21.00 Uhr

Musik: DJ MST

Prinz mit Gefolge, Kutuba

Eintritt: frei

Veranstalter: Eventlocation H7 — Ralf Knauss

36. Radschellenball

mit Prinzenball der TG 1848 Donzdorf e.V.
Radschellenball - Mal(le) wieder Prinzen-
ball — gleicher Ball, anders Modell
TG-Turnhalle Donzdorf, 20.00 Uhr

Kapelle: Last Minute

Prinz mit Gefolge, eigenes Programm

Karten nur im VVK

Veranstalter: Fasnetsgesellschaft Donzdorfer
Radschellenschlager




27.01.2024

28.01.2024

02.02.2024

02.02.2024 +
03.02.2024

03.02.2024

03.02.2024

03.02.2024

04.02.2024

Ramba Zamba

in alten Gemauern

Gewolbekeller Schloss Donzdorf, 20.00 Uhr
Kapelle: Sun'n Fun

Karten im VVK und an der Abendkasse
Veranstalter: StT Feschtkappa

Kinderfasnet

Stadthalle, 14.00 Uhr

Prinz mit Gefolge

Veranstalter: Kulturring Donzdorf e.V.

"Batsch-Nass" —

die Fasnetsparty

Gewolbekeller Schloss Donzdorf, 20.30 Uhr
Musik: DJ Nico

Prinz mit Gefolge

Veranstalter: DLRG Ortsgruppe Donzdorf

20. Holzbrockeler

Prunksitzungen
Heldenberghalle Winzingen, 19.30 Uhr
Kapelle: Last Minute

Prinz mit Gefolge, eigenes Programm
Veranstalter: TV Winzingen 1906 e.V.

Jugendball

Martinushaus

Musik: DJ

Prinz mit Gefolge, eigenes Programm

Infos: Facebook / www.donzdorfer-fasnet.de
Veranstalter: Kulturring Donzdorf e.V.

Schloss Hausball

Restaurant Schloss Donzdorf, 21.00 Uhr
Musik: DJ Max a Loud

Prinz mit Gefolge

Veranstalter: Schloss Donzdorf Gastronomie
mit StT. Ex-Prinzen

Moschdschlozerball
Rehgebirgshalle Reichenbach, 20.00 Uhr
Prinz mit Gefolge, Programm

Veranstalter: TG-Reichenbach u.R. e.V.

Seniorenfasnet —HeiBprobe

Schwabische Fasnet des SWR
Stadthalle

Veranstalter: Stadtverwaltung, Kath. und

Ev. Kirchengemeinde

4



04.02.2024

08.02.2024

08.02.2024

08.02.2024

08.02.2024

08.02.2024

08.02.2024

08.02.2024

Fernsehsitzung -

Schwabische Fasnet
Stadthalle, 20.15 Uhr
Livelibertragung des SWR-Fernsehen

Rathaussturm mit

Narrengericht

Schlosshof mit anschl. Party im Zelt,
17.00 Uhr

Veranstalter: Donzdorfer Hexen e.V.

Weiberfasnet
Martinushaus Kleiner Saal, 19.30 Uhr
Veranstalter: Kath. Kirchengemeinde Donzdorf

H7 Gombiger Doschdig
TG-Turnhalle Donzdorf, 21.00 Uhr
Musik: DJ Max a Loud

Prinz mit Gefolge

U40 Lounge

Eintritt: 12.- €; VVK: H7, Autohaus Schmid,
www.reservix.de

Veranstalter: Eventlocation H7 — Ralf Knauss

Gombiger Doschdig
Hotel Becher, 21.00 Uhr
Musik: DJ Nico & DJane Lady S.
Prinz mit Gefolge

Veranstalter: Hotel Becher

Gombiger Doschdig
Gewolbekeller Schloss Donzdorf, 21.00 Uhr
Musik: DJ Nemo

Prinz mit Gefolge

Veranstalter: Schloss Donzdorf Gastronomie

Winzinger Weiberfasnet
Heldenberghalle Winzingen, 19.59 Uhr
Kapelle: Last Minute

Prinz mit Gefolge, eigenes Programm
Veranstalter: TV Winzingen 1906 e.V.

Kursanafasnet
Kursana EG, 14.30 Uhr
Prinz mit Gefolge
Veranstalter: Kursana




09.02.2024

09.02.2024 -
11.02.2024

10.02.2024

10.02.2024

11.02.2024

11.02.2024

11.02.2024

6. Traditioneller

FantaNa Fasnetsball

Die sexte Besteigung —
LiebesgriBe von der FantaNa Alm
TG-Turnhalle Donzdorf, 20.00 Uhr
Einlass: 19.00 Uhr

Prinz mit Gefolge, eigenes Programm
Kartenverkauf Uber FantaNa Mitglieder
Veranstalter: FantaNa

Streetfoodmarkt
Schlosshof
Veranstalter: X-Events

Baller Ball

TG-Turnhalle Donzdorf, 19.30 Uhr
Musik: DJ Nico

Prinz mit Gefolge, eigenes Programm
Karten nur im VVK

Veranstalter: 1. FC Donzdorf 1920 e.V.

Deutsch-Franzosischer
Freundschaftsball
Biirgerstiible Reichenbach, 19.00 Uhr
Veranstalter: Europabaum e.V.

65. Fasnetsumzug

tiber 2500 Mitwirkende
Unkostenbeitrag: 5.- € (VWK: 3.- €)
Veranstalter: Kulturring Donzdorf e.V.

Schlagerkuchen Fasnet

by Tobee -

Das groBe Partyzelt
Steingarten, 11.11 Uhr

Pre-Umzugsparty, freier Eintritt bis 14.00 Uhr
Ab 15.30 Uhr groBe Fasnetsparty mit
Ticketvorverkauf

Infos: www.schlagerkuchen-fasnet.de
Veranstalter: Brainstall Events in Kooperation
mit dem Kulturring Donzdorf e.V.

Die legendare

H7 Umzugssause vor und
nach dem Umzug

H7 Donzdorf, 10.00 Uhr

Musik: DJ MST

Eintritt frei

Veranstalter: Eventlocation H7 — Ralf Knauss




11.02.2024

11.02.2024

11.02.2024

11.02.2024

11.02.2024

12.02.2024

12.02.2024

13.02.2024

Fasnetsumtrunk

nach dem Umzug

Biergarten Schloss Donzdorf, 13.00 Uhr
Musik: DJ Nemo

Prinz mit Gefolge

Eintritt frei

Veranstalter: Schloss Donzdorf Gastronomie

Treff nach dem Umzug
Stadthalle

Musik: DJ und Umzugsgruppen

Prinz mit Gefolge, Programm
Veranstalter: Kulturring Donzdorf e.V.

Fasnets Sonndig -

die Donzdorfer Umzugsparty
TG-Turnhalle Donzdorf, 16.30 Uhr

Musik: DJ Danny Malle

Prinz mit Gefolge

Eintritt: 12.- €; VVK: H7, Autohaus Schmid,
www.reservix.de

Frihbucher Kombiticket

Veranstalter: Eventlocation H7 — Ralf Knauss

Fasnetssonntag im Becher
Hotel Becher, 16.00 Uhr

Musik: DJ Nico & DJane Lady S.

Prinz mit Gefolge

Veranstalter: Hotel Becher

Treff nach dem Umzug
Heldenberghalle Winzingen
Veranstalter: TV Winzingen 1906 e.V.

Fez am Rosenmontag
Restaurant Stadthalle, 19.00 Uhr
Veranstalter: Liederkranz 1836 Donzdorf e.V.

Kinderfasnet

mit den Moschdschlozern
Rehgebirgshalle Reichenbach, 14.00 Uhr
Prinz mit Gefolge, Programm

Veranstalter: TG Reichenbach u.R. e.V.

Kinderfasnet

Heldenberghalle Winzingen, 15.00 Uhr
Einlass: 14.30 Uhr

Prinz mit Gefolge, Programm

Veranstalter: TV Winzingen 1906 e.V.




13.02.2024

13.02.2024

13.02.2024

13.02.2024

StraBBenfasnet, 14.00 Uhr

Prinz mit Gefolge, Programm
Veranstalter: Kulturring Donzdorf e.V.

Offentliche Kappensitzung
Martinushaus Donzdorf, 15.00 Uhr
Veranstalter: Kolpingfamilie Donzdorf e.V.

Traditionelles

Fasnetsverbrennen
Fohlenwiese Schlossgarten, 17.30 Uhr
Veranstalter: NZ Donzdorfer Radschellen-
schlager e.V.

Traditioneller
Fasnetsdienstag

mit Prinzenbeerdigung
Gewolbekeller Schloss Donzdorf, 19.30 Uhr
Musik: DJ

Prinz mit Gefolge

Veranstalter: Kulturring Donzdorf e.V. mit

StT. Ex-Prinzen

Terminvorschau 2025:

63. Eroffnungsabende
Freitag, 24.01.2025
Samstag, 25.01.2025
Freitag, 31.01.2025
Samstag, 01.02.2025

66. Fasnetsumzug
Sonntag, 02.03.2025




